penelitian dalam penelitian ini, dengan harapan agar mampu menjadi

barometer bagi lembaga kuangan syariah lainya. Mengingat BMT UGT

Sidogiri merupakan koperasi simpan pinjam dan pembiayaaan syariah yang

memiliki aset terbesar di Indonesia. BMT – UGT Sidogiri beroperasi sejak

tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H / 6 Juni 2000 M yang di Surabaya.

Berdasarkan buku RAT Tahun Buku 2016, menunjukkan aset BMT UGT

Sidogiri mencapai lebih dari Rp. 2,1 triliun dan omzet usahanya mencapai

lebih dari 16 triliun.
5
Koperasi BMT – UGT Sidogiri memiliki

perkembangan yang pesat hingga saat ini sudah memiliki 227 unit layanan

hutang masyarakat tersebut dengan bentuk pembiayaan yakni pinjaman

tanpa bunga. Cara mengatasi perekonomian masyarakat dengan tidak

adanya riba maka didirikanlah BMT Maslahah pada tahun 1998 yang ada

di sekitar pondok Sidogiri.

Melihat peluang dan minat masyarakat sekitar pondok yang tinggi

maka 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya dengan

60